
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AK939-3/2024 Datum: 15. 11. 2024 

 
 
 

  
 

 
  

  

 

Dobrý den, 

 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 1. 11. 2024 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o poskytnutí následujících 
informací „kolik za loňský rok (2023) bylo uloženo pokut dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 146/2002 
Sb., o státní potravinářské inspekci, a v jaké výši tyto pokuty byly (samostatně a celkově).“.   

 
K uvedenému Vám sdělujeme, že pokud bychom odpovídali na žádost ve výslovném znění, 
odpověď by byla 0, neboť ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 146/2002 Sb., je 
ustanovením, které obsahuje skutkovou podstatu přestupku, nikoliv však ustanovením, podle 
něhož je ukládána pokuta. Danou žádost je však možno dle našeho názoru chápat tak, že 
požadujete informaci, kolik bylo v daném období uloženo pokut za spáchání přestupku podle 
§ 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 146/2002 Sb., a v jaké výši tyto pokuty byly (…). 
 
V roce 2023 bylo za shora uvedený přestupek uloženo celkem 532 pravomocně uložených 
pokut – specifikace příslušných řízení i výše uložených pokut v těchto řízeních je uvedena 
v tabulce, která tvoří přílohu tohoto emailu (prehled.pdf). V celkovém součtu tak byly uloženy 
pokuty ve výši 47 817 000 Kč.  
 
Současně však upozorňujeme na skutečnost, že pouze v jednom případě z přiloženého výčtu 
správních řízení byla uložena samostatná pokuta pouze za přestupek dle § 11 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 146/2002 Sb., v jednom řízení - č. agendy SŘ-0235/1/2023 (uložená pokuta ve 
výši 20 000,- Kč). 
 
V ostatních případech byla uložena úhrnná pokuta za souběh více přestupků, tedy nebyla 
uložena pouze za přestupek dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 146/2002 Sb.; a nelze tedy 
výši uložených pokut vztahovat pouze k tomuto přestupku, ale ve vzájemném souhrnu 
s ostatními přestupky.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 



 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
Příloha: 

- prehled.pdf 


		2024-11-15T10:48:39+0100




